los créditos del presupuesto de gastos del Instituto Aragonés de la Juventud para el 

ejercicio 2025 en la aplicación presupuestaria G/3231/460041/91002. 

2. La cuantía estimada para la financiación de las subvenciones previstas en esta 

convocatoria asciende a un importe máximo de 165.000 € (ciento sesenta y cinco mil 

euros). 

3. No podrán otorgarse subvenciones por cuantía superior a la determinada en el 

apartado 2 anterior sin que se realice una nueva convocatoria, salvo que se produzca el 

incremento de los créditos derivado de:  

a) Una generación, ampliación o incorporación de crédito.